



## اصول جهاد تبیین در قرآن

### قسمت (۷) | عزت و استقلال

می گویند: «اگر (از این سفر جنگی) به مدینه بازگردیم، عزیزترین افراد، ذلیل ترین مردم را بیرون خواهد کرد»، در حالی که عزت و اقتدار مخصوص خدا و پیامبرش و مؤمنان است، ولی منافقان نمی دانند. «منافقون/۸»

#### پیامها

۱ منافقان، در صدد براندازی حکومت اسلامی هستند.

۲ منافقان، خود را عزیز و پیامبر و مؤمنان را ذلیل می دانند.

۳ خداوند، پیروزی و عزت مؤمنان را به شرط مؤمن ماندن تضمین کرده است.

۴ عزت، در انحصار خدا، پیامبر و مؤمنان است.

۵ به یأوه سرایی دشمن پاسخ دهید و به کسانی که خود را عزیزترین مردم و پیامبر را ذلیل ترین می پندارند بگویید: «وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ وَ لِرَسُولِهِ وَ لِلْمُؤْمِنِينَ»



#### در مکتب امام

### وابستگی اقتصادی شما را تسلیم دیگران می کند

شما می دانید که اگر یک مملکتی در اقتصاد، خصوصاً این رشته اقتصاد که نان مردم است، در این احتیاج به خارج پیدا بکند، و یک احتیاج مبرمی که نتواند خودش اداره کند خودش را، و باید دیگران او را اداره کنند، این وابستگی اقتصادی، آن هم در این رشته، موجب این می شود که ملت ایران، مملکت ایران، تسلیم بشود به دیگران.

صحیفه امام؛ ج ۱۱؛ ص ۴۱۴؛ اقم؛ ۴ دی ۱۳۵۸

## تنها راه ایران خروج از ان پی تی است

تقدیر حسین شریعتمداری

قطعه نامه احتمالی شورای حکام علیه ایران، روال قانونی و طبیعی ندارد؛ انتظارات و خواسته های طرف مقابل بر اساس اطلاعاتی است که رژیم صهیونیستی در اختیار آنها قرار می دهد.

به همین علت با استناد به ماده ۱۰ معاهده NPT پیشنهاد خروج از این پیمان را دادیم. در ماده ۱۰ تصریح شده «هر دولتی باید حق داشته باشد در اجرای حاکمیت ملی خود در صورتی که احساس کند موارد فوق العاده ای در رابطه با موضوعات این پیمان منافع حیاتی کشورش را به مخاطره انداخته، از پیمان خارج شود».

این پیشنهاد با اعتراض شدید روحانی که مسئول مذاکرات هسته ای بود روبه رو شد اما بعدها خروج از NPT به عنوان یکی از گزینه ها مطرح شد ولی خیلی زود کنار گذاشته شد.

## هدف آژانس از قطعه نامه احتمالی چیست؟

تقدیر مصطفی خوش چشم

قطعاً اقدام احتمالی آژانس علیه کشورمان در راستای فشارهای مختلفی است که طرف آمریکایی برای عقب نشینی ایران در جنگ اراده ها و مذاکرات وین وارد می کند.

مجموعه ای این اقدامات علیه کشورمان در حوزه های مختلف از جمله دزدیدن نفتکش ایرانی در سواحل یونان تا اقدامات تخریبی و عملیات ترور توسط صهیونیست ها، جنگ روانی و برجسته سازی اپوزیسیون ضعیف و بدون پشتوانه که با استفاده از رسانه های ضد انقلاب سعی در برجسته نمایی آن ها دارند، همه در راستای فشار سیاسی برای عقب بردن ایران است.

قطعاً قطعه نامه آژانس مسیری را که نمایش می دهد را در پی ندارد؛ زیرا ارجاع به شورای امنیت در نهایت با وتوی چین و روسیه مواجه خواهد شد.

با وجود مکانیسم ماشه نیازی به طی کردن چنین مسیری نیست، اگر طرف غربی از مکانیسم ماشه صحبت نمی کند و بر قطعه نامه آژانس تاکید دارد، دلیلش این است که به دنبال اقدامات عملی نیست و نیاز دارد که مذاکرات وین را همچنان زنده نگه دارد تا شانس توافق به وجود آید.

## جنگ اراده‌ها در مسیر احیای برجام

«سید مصطفی خوش چشم» کارشناس مسائل بین‌الملل، قطعنامه احتمالی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه کشورمان را در چارچوب جنگ اراده‌ها بین ایران و ایالات متحده توصیف کرد و گفت: «قطعاً اقدام احتمالی آژانس علیه کشورمان در راستای فشارهای مختلفی است که طرف آمریکایی برای عقب‌نشینی ایران در جنگ اراده‌ها و مذاکرات وین وارد می‌کند. مجموعه این اقدامات علیه کشورمان در حوزه‌های مختلف از جمله دزدیدن نفت کش ایرانی در سواحل یونان تا اقدامات تخریبی و عملیات ترور توسط صهیونیست‌ها، جنگ روانی و برجسته‌سازی اپوزیسیون ضعیف و بدون پشتوانه که با استفاده از رسانه‌های ضدانقلاب سعی در برجسته‌نمایی آن‌ها دارند، همه در راستای فشار سیاسی برای عقب بردن ایران است. قطعاً قطعنامه آژانس مسیری را که نمایش می‌دهد را در پی ندارد؛ زیرا ارجاع به شورای امنیت در نهایت با وتوی چین و روسیه مواجه خواهد شد. با وجود مکانیسم ماشه، نیازی به طی کردن چنین مسیری نیست؛ اگر طرف غربی از مکانیسم ماشه صحبت نمی‌کند و بر قطعنامه آژانس تأکید دارد، دلیلش این است که به دنبال اقدامات عملی نیست و نیاز دارد که مذاکرات وین را همچنان زنده نگه دارد تا شانس توافق به وجود آید». در همین زمینه، اولیانوف نماینده روسیه در وین اعلام کرد: «مسکو با قطعنامه ضد ایرانی آمریکا و کشورهای اروپایی که قرار است در شورای حکام آژانس ارائه شود، همراه خواهد شد.»

## اظهارات انقلابی از یک ضدانقلاب خارج نشین

«عبدالکریم سروش» ضدانقلاب خارج نشین که در فتنه ۸۸ نیز به طرفداری از جنبش سبز پرداخته و جمهوری اسلامی را متهم به استبداد و خرافه گرایی در اجرای دین مبین اسلام متهم می‌کرد، در اظهارات جدیدش درباره امام (ره) که بنیان‌گذار نظام مقدس جمهوری اسلامی در کشور هستند، معترف شده است: «بین شاه و [آیت‌الله] خمینی، ۱۰۰ درصد آقای خمینی را انتخاب می‌کنم. آقای خمینی مردمی‌ترین رهبری بود که در تاریخ این کشور ظهور کرد. کافی است استقبال و بدرقه از او را ببینید. شاه که هیچ، پدر جد شاه هم خواب این‌جور پشتیبانی مردمی را نمی‌دید. خمینی باسوادترین رهبر این کشور تاکنون بوده است. از ایام اولیه حکومت هخامنشیان، تا روزگار حاضر. هیچ‌کس به لحاظ علمی به پای او نمی‌رسید. اولاً فقیه درجه اولی بود، عرفان هم خوانده بود و فلسفه هم خوانده بود. خمینی سابقه خوبی داشت؛ در گذشته او هیچ چیز ناپاکی وجود نداشت. نه مال مردم را خورده بود نه آدمی را کشته بود، نه تجاوزی به حق کسی کرده بود. مرد شجاعی بود. همین آلتش هم خیلی از کسانی که در خارج از کشور مدعی رهبری کشور هستند واقعاً انباشان تهی است، دست و مغزشان تهی است. آخر شما یک چک در عمرتان خورده باشید بعد ادعای رهبری کنید.»

## تعیین سهم ۴۰ درصدی برای کنکور در تعیین سرنوشت دانش آموزان

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به منظور کاهش فشار روانی ناشی از تعیین تکلیف ۱۲ سال تحصیل آنان در آزمون ۴ ساعته کنکور، سهم کنکور از سنجش توان علمی دانش آموزان را از ۱۰۰ درصد به ۴۰ درصد کاهش دادند. بر این اساس ۶۰ درصد سهم سنجش توان علمی دانش آموزان نیز بر اساس سوابق تحصیلی سه سال آخر دبیرستان آنان تعیین می‌شود. سیاست‌های جدید به تدریج و در مدت ۴ سال عملیاتی خواهد شد. به این نحو که در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط نتایج تحصیلی سال دوازدهم دانش آموزان، در سال ۱۴۰۴ نتایج تحصیلی سال‌های یازدهم و دوازدهم و در سال ۱۴۰۵ نتایج تحصیلی و معدل سال‌های دهم تا دوازدهم تعیین‌کننده سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در سنجش و پذیرش دانش آموزان در دانشگاه خواهد بود. دانش آموزان مجاز خواهند بود برای بهبود معدل و سوابق تحصیلی خود، تا ۱۰ بار در امتحانات سال‌های دهم، یازدهم و دوازدهم دبیرستان شرکت کنند.

## اخبار کوتاه

◀ هشداد فرمانده نیروی زمینی ارتش به رژیم صهیونیستی / امیر سرتیپ کیومرث حیدری در برنامه صبحگاه نظامی ارتش گفت: «تمامی یگان‌های نیروی زمینی در حال مجهز شدن به دستاوردهای و تجهیزات نقطه‌زن، دورزن و هوشمند است. برد پهپادها و موشک‌های عملیاتی نیروی زمینی ارتش افزایش یافته است. این همه تجهیزات برای پاسخ گفتن به تجاوزهای احمقانه دشمنان انقلاب اسلامی است. به فرمان رهبر انقلاب با هر خطای دشمن، تل‌آویو و حیفا را با خاک یکسان خواهیم کرد».

◀ صدور دستور برای پر کردن انبار کالاهای اساسی / رئیس‌جمهور در راستای تسریع در تأمین و ذخیره احتیاطی کالاهای اساسی، وزرای صمت و جهاد کشاورزی را مکلف کرد موانع پیش‌روی اجرای این برنامه را شناسایی و با هماهنگی معاون اول نسبت به رفع آن اقدام کنند. همچنین مقرر شد علاوه بر تخصیص حداکثر ظرفیت‌های راهداری از سوی وزرت راه به تأمین و ترانزیت کالاهای اساسی، از تمامی ظرفیت‌ها برای تأمین ذخایر احتیاطی کالاهای اساسی بهره گرفته شود.

◀ تثبیت صادرات نفت، بالای یک‌میلیون بشکه در روز / وزارت نفت خبر داد: «با افزایش درآمدهای نفتی، دولت برای اولین بار در سال‌های اخیر برای اداره خود در ماه‌های نخست سال جاری، از بانک مرکزی تنخواه نگرفته است». یک مقام آگاه در وزارت نفت گفته است، صادرات نفت کشور همچنان بالاتر از یک‌میلیون بشکه در روز است.

◀ اسلامی: به آژانس باج نمی‌دهیم / رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: «قطعنامه‌ای که برخی در شورای حکام برای رسیدن به آن تلاش می‌کنند، اوضاع جدیدی را به وجود نخواهد آورد. آژانس باید نفوذ سیاسی در داخل خود را متوقف کند و به قوانین پایبند باشد. سهم ما از انرژی جهانی تنها ۳ درصد است و ۲۵ درصد فعالیت بازرسان آژانس در خاک ما انجام می‌شود. ما تصمیم غنی‌سازی اورانیوم را تنها برای تحریک کردن اتخاذ نمی‌کنیم. دستیابی آژانس به فیلم‌ها و ضبط ویدیویی منوط به سرنوشت توافق است».

◀ سهم دو برابری ایران از تولید علم در جهان / وزیر علوم گفت: «کشور ما رتبه پانزدهم علمی در دنیا و اول را در منطقه دارد. جمعیت ما یک درصد جهان است، در حالی که تولید علم کشورمان دو درصد است».

## تاجر برده و نظریه پرداز لیبرالیسم

جان لاک را می‌توان اصلی‌ترین نظریه‌پرداز و پدر «لیبرالیسم» دانست که بر آزادی انسان‌ها تاکید دارد. اما حقیقت آن است که جان لاک هم به لحاظ نظری بعنوان یک تئوریسین استعمارگری و هم در عرصه عمل بعنوان یک تاجر برده در جهت تأمین منافع بریتانیا کوشیده است.

لاک به عنوان مروج حقوق بشر، خود به تجارت برده مشغول بود و از مدافعان گسترش استعمار انگلیس علیه ملت‌های آسیایی بود. جان لاک از طریق شرکت سلطنتی آفریقا (Royal African Company) در تجارت برده از آفریقا به آمریکا توسط انگلیسی‌ها سرمایه‌گذاری زیادی کرد.

موریس کرنستون (Maurice William Cranston) در بررسی آراء لاک، او را «پیشاهنگ واقعی امپریالیسم تجاری بریتانیا» می‌نامد.

در دومین رساله کتاب "دو رساله در باب حکومت" (۱۶۸۹)، لاک استدلال می‌کند که خداوند جهان را «در اختیار انسان‌های کوشا و عاقل» قرار داده است، که "جولی کی. وارد" (Julie K Ward) در دانشگاه "لویولا" در شیکاگو استدلال می‌کند آن را می‌توان به‌عنوان حمله‌ای استعماری به حق مالکیت زمین بومیان آمریکا تفسیر کرد

**حکیم انقلاب:** در این سه قرن، در همان حالی که غربی‌ها در عمل مشغول جنایت بودند، روشنفکران‌شان و متفکران‌شان برای دنیا قانون حقوق بشر کشف می‌کردند و وضع می‌کردند!